Dalam perkembangan sejarahnya, aliran Syi’ah selalu menjadi golongan marginal,

baik pada masa Dinasti Umayyah maupun Dinasti Abbasiyah, walaupun tatkala Dinasti

Abbasiyah berjuang dan berhasil mengambil alih kekuasaan dari Dinasti Umayyah yang

pada saat itu mempunyai andil besar. Tahun 172 H/789M berdiri Dinasti Idrisiyah yang

didirikan oleh Muhammad ibn Idris ibn Abdillah di Maroko. Dinasti Idrisiyah berkuasa

sampai tahun 314H/926M.( Usman, 1976, hlm.119)

Dinasti Fatimiyah menerapkan strategi serupa dengan yang digunakan oleh Dinasti

Abbasiyah dalam membangun kekuasaannya. Mereka memulai langkah politiknya

melalui penyebaran propaganda ideologis di berbagai wilayah, seperti Mesir, Maghrib,

dan Yaman.